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محبوبترین رنگِ جهان چیست؟

در مطالعهای که در سال ۲۰۱۵ انجام شد مشخص شد که آبی محبوبترین رنگ در سراسر جهان است.

در مطالعه ای که در سال ۲۰۱۵ انجام شد مشخص شد که آبی محبوب ترین رنگ در سراسر جهان است. در سال ۲۰۱۷، مطالعه
دیگری نشان داد که ۳۰۰۰۰ نفر در ۱۰۰ کشور جهان به رنگِ سبزآبی علاقه مند هستند اما موضوع به این سادگی ها نیست.

به گزارش ایسنا، فرادید نوشت: «رزها سرخ اند و بنفشه ها آبی و در بین این دو رنگ میلیون ها طیف دیگر وجود دارد. اما کدامیک
از این رنگ ها، به لحاظِ آماری، محبوب ترین رنگ در سراسر جهان است؟

مشخص شده که طیفِ رنگیِ محبوبِ آدم ها چیزی ثابت نیست. در مطالعه ای که در سال ۲۰۱۵ توسطِ یوگاو انجام شد مشخص
شد که آبی محبوب ترین رنگ در سراسر جهان است. در سال ۲۰۱۷، مطالعه دیگری نشان داد که ۳۰۰۰۰ نفر در ۱۰۰ کشور
جهان به رنگِ سبزآبی علاقه مند هستند. به نظر می رسد که رنگِ محبوب بستگی به سال، روشِ نظرسنجی و نمونه گیری دارد.

البته ترجیحاتِ رنگی به شدت تحتِ تأثیر فرهنگ هم هستند. برای مثال، مطالعه ای که در سال ۲۰۱۹ در نشریه پرسپشن منتشر
شده است، طیف های محبوب افراد در کشورهای لهستان، پاپوآ و فرهنگِ هادزا (گروهی از شکارگر-گردآوردندگان که در تانزانیا

زندگی می کنند) را با هم مقایسه کرده است. رنگ محبوب در بین این فرهنگ ها به طور گسترده ای با هم تفاوت داشت.

حتی مردمی که در یک فرهنگ واحد زندگی می کنند به واسطه تجربه های زندگی و نوع جامعه پذیری، رنگ های دلخواه و
محبوب شان با سایرین در همان فرهنگ متفاوت است. برای مثال، در فرهنگ مدرنِ غربی، رنگ آبی به صورت سنتی رنگی

پسرانه و رنگِ صورتی رنگی دخترانه شناخته می شود.

پس تعجب آور نیست که مطالعه ای که در سال ۲۰۱۳ روی ۷۴۹ والد آمریکایی منتشر شد، نشان داد که مردان به رنگِ آبی و
زنان به رنگ های قرمز، بنفش و صورتی علاقه مند بودند. این تقسیم بندیِ جنسیتی در خانواده هایی که فقط پسر داشتند، بیش
تر مشاهده می شد. به بیان دیگر، مردانی که فقط فرزندِ پسر داشتند، در مقایسه با مردانی که دختر هم داشتند، بیش تر به
رنگِ آبی تمایل داشتند. این در حالی است که در میانِ فرهنگِ هادزا، که جامعه شان نسبتاً برابری طلب است، مردان و زنان به

طور برابر به رنگ های مختلف علاقه داشتند.

اما ادراک از رنگ و نوع طبقه بندی آن پدیده ای نسبتاً فراگیر و جهانی است. در اواخر دهه ۱۹۷۰، محققان نظرسنجی ِ گسترده
ای روی طیف های رنگی در ۱۱۰ زبان نانوشته در سراسر جهان انجام دادند. هدف از این کار آزمودنِ یک فرضیه بود که زبان شناسِ
آمریکایی بنجامین لی ورف در سال ۱۹۴۰ در دانشگاه تکنولوژیِ اِم آی تی آن را مطرح کرده بود. او گفته بود: «ما طبیعت را بر
اساسِ خطوطِ زبانِ مادری مان تشریح می کنیم. زبان فقط ابزاری برای بیانِ تجربه ها نیست بلکه یک چارچوبِ تعریف کننده برای

آن [تجربه]است.» به عبارت دیگر، از نظر او زبان به ادراک ما درباره واقعیت شکل می دهد.

اما این چیزی نبود که نظرسنجیِ وُرلدکالِر به آن رسید. بلکه این نظرسنجی دریافت که مردم در سراسر فرهنگ ها گرایش دارند
طیف های مختلف رنگی را یکسان نام گذاری کنند. برای مثال، اگر شما به افراد طیف های متفاوتی از نوعی رنگ را نشان دهید
که در انگلیسی در زیرمجموعه «آبی» جای می گیرند، احتمال اینکه مردمِ ترک زبان، تاجیک و فیلیپینی هم آن طیف را در زیر
مجموعه رنگی قرار دهند که در انگلیسی «آبی» ترجمه می شود، بسیار زیاد است. به علاوه در سراسر فرهنگ ها، گویش وران
رنگ های اصلی را ـ مثل قرمز، آبی، زرد و سبز ـ در مرزی مشابه از هم جدا می کنند؛ بنابراین آن نقطه ای که رنگِ آبی به سبز

تبدیل یا رنگِ زرد به نارنجی می گراید، در تمامِ فرهنگ ها در سراسر جهان یکسان علامت گذاری می شود.»
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